
 

  
COMUNE DI RAFFADALI
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

 
IL SINDACO

  
COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 32 DEL 11-10-2023

 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA SCUOLA PRIMARIA PLESSO "MANZONI"
DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO GARIBALDI – CAPUANA E DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO G. GALILEI DI RAFFADALI PER INTERVENTO DI DERATTIZZAZIONE DEI
LOCALI

 
 
 

IL SINDACO
 
Preso atto della segnalazione in data odierna della presenza di topi all’interno dei locali della
scuola primaria plesso “Manzoni” dell’istituto comprensivo Garibaldi – Capuana del nostro
Comune;
Rilevato che i locali del plesso Manzoni risultano attigui a quelli della scuola secondaria di
primo grado G. Galilei ;
Atteso che le normative vigenti in materia di prevenzione sanitaria impongono alle
Amministrazioni Comunali di predisporre gli interventi di disinfestazione e derattizzazione
delle sedi scolastiche interessate da fenomeni di infestazione;
Ritenuto doveroso provvedere in merito, attesa la necessità e l’urgenza di intervenire a
salvaguardia dell’igiene e  della salute pubblica con la derattizzazione  dei locali del plesso
Manzoni nonché del plesso G. Galilei;
 
Acquisita per le  vie brevi la disponibilità  da parte della Ditta Agrochem Soc. Coop. ad
effettuare la derattizzazione  dei locali scolastici in data 12/10/2023;
 
Considerato che le operazioni di derattizzazione risultano incompatibili con la presenza
dell’utenza scolastica in sede, per cui è d’obbligo provvedere alla chiusura dei suddetti plessi
scolastici nella giornata del 12 ottobre 2023 per consentire la fattibilità di detto intervento;
Visto  l’art.50 del decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000 che attribuisce al Sindaco la
competenza ad emanare ordinanze in materia  sanitaria ed igiene pubblica;
 
Visto  il  decreto  legislativo n° 267 del 18/08/2000

 
ORDINA

Per quanto sopra,
1/2ORDINANZA SINDACALE N. 32 - COMUNE DI RAFFADALI



 
-          La chiusura per la giornata del 12/10/2023 della scuola primaria plesso “Manzoni”
dell’Istituto Comprensivo Garibaldi – Capuana e della scuola secondaria di primo
grado Galileo Galilei di Raffadali al fine di consentire lo svolgimento delle procedure
necessarie per l’intervento di derattizzazione presso i locali delle suddette scuole per il
tramite della ditta Agrochem Soc. Coop;

 
D I S P O N E

 
-     Che la presente ordinanza venga resa nota a tutta la cittadinanza, tramite affissione
all’ Albo Pretorio e Sito Internet del Comune;

 
-      Che il presente provvedimento venga trasmesso  al Responsabile del Settore
Polizia Municipale   per l’adozione dei provvedimenti di competenza.
 
-  Che il presente provvedimento venga trasmesso per opportuna conoscenza, alla
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Agrigento,  alla Stazione dei  Carabinieri
di Raffadali, al Comando di Polizia Municipale e al Messo Comunale per la notifica agli
interessati
 
 
 

 
                                                                                  IL SINDACO   

                      Avv. Silvio Cuffaro
                                                                                                 

 
 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. SILVIO MARCELLO MARIA CUFFARO

 
Copia di Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e

ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 

 

2/2ORDINANZA SINDACALE N. 32 - COMUNE DI RAFFADALI


